Guariba (SP) 07 de fevereiro de 2022.

Ofício.005/2022 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Antônio César Pinheiro

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0250/21 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal no sentido de

providenciar a inversão da obrigatoriedade do "pare" no cruzamento da Avenida Luiz Barichello

com a Rua João José Louzada, no Residencial Macaúbas. Como está hoje, quem trafega pela Luiz

Barichello tem que parar ao cruzar com a João José Louzada, cuja rua, inclusive, não sem saída. A

diferença de tráfego nas duas é imensa, o que justifica a presente solicitação.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, este setor irá estudar e analisar tal

indicação, visando entender se essa mudança seria a melhor opção para melhoria do fluxo naquela
via.

Atenciosamente,

Departamento
Municipal de
Transportes e
Trânsito

Vca Apale 3elod, /v • Redecial
Sala Cz

Cp: 14.840 - OOO • Guaba, • SãoPaulo

Foweu (16) 5251-8088 • (16)3251-2917